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Använd den här mallen för att dokumentera bedömnings- och beslutsprocessens fyra 
steg. Ha gärna stegens beskrivning (ovan) framför er i processens alla steg och ta hjälp av 
tillgängliga case.

1. Beskriv ärendet där ni ska fatta beslut
•	Vilket beslut är det ni ska fatta? 

•	Vem är ansvarig för beslutet och processen samt för att dokumentera  
underlaget för bedömning?

•	Vilka barn och ungdomar berörs och på vilket sätt? 

Dokumentationsmall

Skriv här:
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2. Gör barn och ungdomar delaktiga
•	Av de barn och ungdomar som berörs av beslutet – vilka ska göras delaktiga i  

processen för bedömning?

•	Vilka barn och ungdomars upplevelser och erfarenheter bör särskilt inkluderas  
utifrån perspektiv som rör diskrimineringsgrunder, utsatthet och otrygghet?

•	På vilket sätt ger vi barn och ungdomar möjlighet att vara delaktiga i processen  
för bedömning?

•	Vid vilka tillfällen i processen ger ni barn och ungdomar återkoppling kring  
deras medverkan?

Skriv här:
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3. Gör en bedömning och fatta beslut
•	Vad har ni för kunskap och underlag idag och vad behöver vi ta reda på för att kunna  

bedöma olika handlingsalternativ i denna bedömning? 

•	Vad är särskilt viktigt i denna bedömning utifrån RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott?

•	Vilka olika handlingsalternativ har ni i bedömningen?

•	På vilket sätt tar ni hänsyn till barns och ungdomars åsikter och ger dem tyngd  
i bedömningen?

•	Mot bakgrund av er analys kring olika handlingsalternativ, vilket blir ert beslut?

•	Hur motiverar ni ert beslut?

•	På vilket sätt kompenserar ni om det inte går att fatta ett visst beslut, även om det  
skulle vara det bästa?

Skriv här:
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4. Återkoppla och utvärdera
•	Hur återkopplar ni beslutets innebörd, motivering och konsekvenser till berörda barn  

eller ungdomar? 

•	På vilket sätt säkerställer ni att barn kan ta del av informationen? 

•	Vilka rutiner har ni för att följa upp och utvärdera beslutet?

Skriv här:


	Text1: FÖRENINGENS GRUPPINDELNING



Vår idrotts nya riktlinjer för barn- och ungdomsidrott innebär att vår förening behöver se över hela sin struktur kring gruppindelning. Detta för att bättre matcha de nya riktlinjerna men även för att grupperna ska bestå över längre tid utan att behovet av omgruppering, flyttar, avhopp, blandgrupper och så vidare ska uppstå eller påkallas av barn/vårdnadshavare/ledare. 

Hur ska vi dela in grupperna? Efter ambition eller ålder? Eller båda? Och hur stort kan åldersspannet vara i samma grupp?



Frågan berör alla barn och unga i och med att beslutet påverkar strukturen i hela föreningen och styrelsen är högst ansvarig för beslutet och processen samt tar ansvar för att dokumentera beslutsprocessen. 


	Text2: Genom workshops och diskussioner i samband med träningar bör alla barns och ungas åsikter såväl som frågeställningar kunna samlas in. Viktigt blir att alla ledare dokumenterar allt som framkommer och återkopplar det till styrelsen. Vid behov bör även enkäter kunna skickas ut för att få med ännu mer underlag i form av enskilda och anonyma svar.



Genom att förklara för barnen och ungdomarna vilka förutsättningar som finns utifrån de nya riktlinjerna och därmed visa på vilket utrymme som finns för egen påverkan från föreningen så kan barn och unga ges en förståelse för vad och hur de kan påverka i denna fråga (dvs. klargör vad som inte går att ändra). Utöver det kan det också behöva klargöras att allas åsikter kanske inte blir precis så som de uttrycks utifrån att verksamheten behöver anpassas utifrån alla medlemmar samt föreningens egna förutsättningar och kapacitet. Med det sagt bör det också finnas utrymme för testperioder och därmed en öppning för att de åsikter som utrycks i tidigt skede kan ändras när barnen och ungdomarna fått en chans att prova de nya formerna. Därmed bör också en ytterligare runda med insamling av frågor, funderingar, förslag m.m. följa ett tag efter att detta beslut har fattats.



Så fort som möjligt när barnen och ungdomarna inkommit med någon form av inspel bör de få en återkoppling om nästa steg, så de får en förståelse för var i processen vi befinner oss.


	Text3: Ledares åsikter och erfarenheter bör också ges utrymme här. I och med att det handlar om en förlängning av RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott så är kopplingen tydlig. Hela beslutet kretsar kring vårt förhållande till riktlinjerna.



Handlingsalternativ:

- Fortsätta som vi gör idag. ”Pussla längs vägen”. Men då är risken stor att vi för ofta behöver hamna i detaljhantering av olika ärenden.

- Skissa upp en ny princip som tar tillvara våra medlemmars ambition där de årligen får välja vilket ”spår” de avser delta i. Tillägg även att varje grupp har ett åldersspann på max 3 år. Denna insats kommer kräva än mer kompetens, tålamod och följsamhet från oss som styrelse samt från våra ledare.

- Skissa upp ovanstående princip men samtidigt låta de grupper som är ”satta” idag fortsätta som vanligt för att inte riva upp grupper som tränat ihop över flera år. En sorts utfasning.



Barn och ungas åsikter blir av yttersta vikt – eftersom det är deras tid och deras aktivitet så bör deras inspel väga tyngst. Med det sagt kommer ju deras alternativ att vara de vi jobbar fram utifrån den inledande informationsinsamlingen. Så om missnöje, reflektioner, frågor och liknande väcks så behöver det finnas utrymme för det både innan och efter beslut tas.



Beslut 

- Föreningen kommer införa en ny princip med utfasning av det gamla.

Motivering till beslutet: För att följa samhällstrender samt de nya riktlinjerna väljer vi att göra denna anpassning. Vår tro utifrån den information vi fått från medlemmarna är att detta nya system kommer tillgodose alla nuvarande medlemmar bättre samt göra det enklare för oss att utvecklas som förening på flera plan.



För att "kompensera" eller möta upp de individer som vill vara kvar i det gamla sättet blir att möta deras frågor med att utvärdering kommer göras årligen från och med nu och en tid framöver (detta behöver dokumenteras samt tidsättas). Ledarutbildningar för våra ledare kommer också behövas, både för kompetensens skull i sig självt men också för att kunna bemöta frågor från föräldrar, aktiva m.fl.


	Text4: Beslutet (inklusive motivering och konsekvenser) bör tydligt förmedlas på föreningens hemsida men även genom utskick i mail/trycksak. För ledare och aktiva bör beslutet även förmedlas vid säsongsupptakt/kick off.



I utskick och på hemsida uppmuntras vårdnadshavare att diskutera beslutet med sina barn. Ledare kommer också uppmanas att återkommande under säsongens inledning redogöra för det nya systemet på olika sätt (genom info/diskussion).



Rutiner för uppföljning och utvärdering: Vid årlig kick off bör ledare först ges utrymme att utvärdera beslutet. Efter det bör ledarna ta med sig liknande, men målgruppsanpassade, frågeställningar för utvärdering från barnen och ungdomarna i föreningen.




